A. 1686. die 14. Februar ii. 

R ó m a i c s á s z á r ő f e l s é g e p l e n i p o t e n t i -
á j a a z c o n f e r e n t i a k i r á n t , e z t i s h o z t a I n -
ez é d i u ra m 19. J u l i j . 

Nos Leopoldus divina Favente Clementia Electus Ro-
manorum Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hungá-
riáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Selavoniae Rex, Archi-
dux Austriae, Dux Burgundiáé, Styriae, Charinthiae, Carnio-
lae et Vittembirgae, Comes Tyrolis et Goritiae. Testamur 
et notum facimus, pro nobis et haeredibus ac successori-
bus nostris tenore praesentium universis quorum interest. 
Postquam Nubis ab Illustriasimo Michaele Apafio Electo Trau-
silvaniae Principe, quarundam Regni Hungáriáé Partium Do-
mino et Siculorum Comite, syncere nobis dilecto, ordioibus-
que Transilvaniae, per eorum ad Nos Legatos, Generosum, 
Prudentem et circumspectum Joannem Hallér de Hallerkeő 
consiliarium ejusdem Illustrissimi Principis intimum, item 
Sigismundum Pernyeszi de Osztopán, alteram Aulae ejusdem 
Praefectum, Matthiam Miles, civem et senatorem civitatis ci-
biniensis, nec non Michaelem Inczédi de Várad, certus tractatus 
pro modernarum rerum exigentia propositus, desideratum sit, 
ut dictus tractatus, quanto citius ad effeetum perduceretur: 
Quod Nos proinde Illustrissimo Ferdinando S. R. I. Principi 
de Dietrichstein, in Nikolspurg, Domino in Hollcnbrua, Finken-
stein et Tolberg, Aurei velleris Equiti, consiliario nostro intimo, 
et supremo Aulae Praefecto, Principi nostro charissimo, simul 
et Illustrissimo Hermanno Marchioni de Baden et Hochbcrg, 
Comiti in Spanlieim, Consiliario nostro intimo et consilii bel-
lici praesidi, Campi Marschallo et confinioruin Jaurineusium 
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Colonello, Consangvineo, et Principi nostro cbarissimo, nee 
non Illustrissimo ae Magnifico fideli nobis dilecto Theodoro 
Aipbeto Henrico Comiti de Stratman et Petierbaach, pariter 
consiliario nostro intimo, et aulae eancellario, singulari nos-
tra, qua in eos ferimur fiducia, eomiserirnus, ded . . . . mus 
faeultatem cum praefatis legatis congrediendi et nostro no-
mine, supradictum tractatum perficiendi, ac concludendi, pro-
mittentes verbo nostro Caesareo et Regio, nos oinne, quiequid 
ab illis bac in parte, gestum, actum, conclusumque fuerit, ra-
tum et gratum babituros et nostra ex parte fideliter adimple-
turos. In cujus rei fidem hasce manupropria subsripsimus, et 
sigilli nostri Caesarei appressione muniri jussimus. Quae da-
bantur in civitate nostra Yiennae, die decima quarta mensis 
Februarii Anno Domini millesimo sexcentesimo oetigentesimo 
sexto, Reguorum nostrorum Romani vigesimo octavo, Hunga-
rici trigesimo primo, Bohemici vero trigesimo. 

Leopold us. 
Admandatum Sacrae Caesareae 

(L. S.) Majestatis proprium Stepb. 
Andr. de Wardenburg. 

Lengyel király assecuratioja 20. Mártii. 

Joanes tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus Dux 
Litbvaniae, Russiae, Prussiäe, Massoviae, Samogitiae etc. 

Damus praesentem autbograpbum nostrum proniittentes 
regioque verbo nostro assecurantes,tam ipsammet personam,cui 
hoc datum consignatumque fuerit quam alios quoslibet quorum 
interesse poterit. Non esse Nos secretum quod Nobis communi-
cari promittitur, ulla ratione cuiquam revelaturos, quin potius 
inter arcana adeo servatur ne rei bona fide nobis concreditae 
propalatio aut Principi aut Provinciáé, aut privatis personis 
uti bonis vicinis et amicis nostris injuriae sit, aut periculo 
quod merito potius ac emolumento omnium cedere debeat. In 
quorum fidem majorem praesentes manupropria subscriptas 
sigillo etiam nostro communiri jussimus. Datum in palatio 
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nostro Zolkieviensi die vigesima mensis Martii anno Domini 
millesimo sexeentesimo octingentesimo sexto. Regni nostri 
duodecimo anno. 

Joannes Rex. 
g . Adamus Sarnoneski ; 

Secretarius. 

Romai császár ö felsége levele urunknak. 

Sclierfenberg uram recommendatioja és descriptiójáról, 
anno 1686. 24. Martii. 

lllustrissime Princeps, syncere nobis dilecte! 
Postquam variis, nec contemnendis nunciis admonemur 

Turcas una cum Tartaris irruptionem parare in Transylvaniam, 
ut inde superioribus Hungáriáé comitatibus et nostris in ea exer-
citibus incumbant, ratio militaris, cum nostro erga Transyl-
vaniamaffectu conjuncta omnino exigit, ut vaferrimo perditis-
simi hostis consilio obviam eamus; eundemque a faucibus cha-
rissimae Nobis Provinciáé, cui inliiat arceamus: mittimus eum 
in tinem Camerarium nostrum Consiliarium bellicum, et Ge-
neralis campi ductoris locumtenentein, illustrem, Nobis Me-
iern dilectum Fidericum comitem de Sclierfenberg cum co-
piis, Nobis a Synceritatis vestrae devotione erga Nos, amo-
re in pátriám, et Zelo in rem cliristianam firmissime promit-
tentes, quod non tantum praedictas copias nostras auxiliares 
libenter admissuram, et annona commeatuqne adjuturam, ve-
rum etiam praefato generáli nostro consilio et manu praesto 
futuram, simulque in omnibus quae nostro nomine exponet 
indubitatam fidem adbibitura sit. Habet ipse in mandatis ut mi-
litem intra cancellos militaris disciplinae exacte coarceat, quo-
minus provinciáé et Synceritati vestrae gravis sit , utpote 
quam eonstanti Caesareae Regiaeque gratiae et beuignitatis 
studio amanter complectimur. Datum in civitate nostra Vicn-
nae die vigesima quarta Martii, Anno Domino millesimo sex-
eentesimo octuagesjmo sexto; Regnorum nostroruni Romani 
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vigesimo octavo, Hungarici trigesimo primo, Bohemici veto 
trigesimo. 

Leopoldus m. p. 
T. A. Henr. C. de Stratmann m. p. 

Augustinus de Erhardus m. p. 
Titulus : Illustrissimo Michaeli Apafio, Electo Transyl-

vaniae Principi, quarundam Regni Hungáriáé partium Domino 
et Siculorum comiti, Syncere nobis dilecto. 

Romai császár ö felsége Schedenbergnek adott passusa, cum 
plenipotentia. Anno 1686 die 28 marfii. 

Nos Leopoldus, divina favente dementia electus Ro-
manorum Imperator semper augustus, Germaniae, Hungáriáé, 
Bohemiae, Dalmatiae, Coroatiae, Slavoniae Rex, Archidux 
Austriae, Dux Burgundiáé, Styriae, Carinthiae, Carnioliae 
et Virternbergae, Couies Tyrulis et Goritiae, universis et sin-
gulis, ecclesiaticis et saecularibus, Archiepiscopis, Episco-
pis, Principibus, Comitibus, Baronib<is, Nobilibus, Provincia-
rum Capitaneis, Urbium, Oppidorum et Comitatuum Rectori-
bus et Burgi magistris, Consulibus, magistratibus, communita-
tibus, nec non portuum, pontium et passu um quorum vis cus-
todibus, ac omnibus aliis regnorum et dominiorom nostrorum 
subditis, cujuscunque status, gradus ordinis et, couditionis 
existant gratiam nostram caesaream ac omne bonura. 

Postquam praesentium exhibitorem,camerarium nostrum 
consiliarium bellicum, et generalis capmi ductoris locumte-
nentem, fidelem nobis dilectum, illustrem Fridericum comitem 
a Scherfenberg versus Transylvaniam et vicinas provincias 
ablegare visum Nobis fuerit, ut ibidem non tantum reipubli-
cae christianae ac vicinorum Principum ordinum statuum ce-
terorumque Nostrorum subditorum et christianorum bonum 
promoveat, sed et ab aditu harum Provinciarum vaferrimum 
et perditissimum communem hostem prohibeat et dictis Prin-
cipibus, ordinibus et statibus consilio et manupresto sit, illos-
que sub protectionis Nostrae alis contra machinationes et co-
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hatus memorati hostis asserat et ab ejusdem immani jugo 
eximat. Id cireo quiquid dictus Noster generalis huuc in íinem 
tractaverit, egerit aut statuerit, id Nos omni meliori modo ra-
tam, gratumque habituros spondemus, simulque subditis Nos-
tiis benigne committimus, mandamus et alios omnes hortamur, 
quatenus praedictum comitem a Scberfenberg una cum farau-
lis equis et rebus, quas secus habiturus est non solum libere 
tuto et expedite ire, transire, morari et redire sinant, verum 
etiam, ubi necessitas postulaverit, vel ipse id alias et quoties-
cunque petierit, ulteriore eundem salvo conductu, viarum du-
cibus, annona, commeatu, caeterisquc rebus necessariis promte 
juvent, et in omnibus fidem adbibeant, quae nostro nomine pro-
ponet. Exequentur hac in parte regnorum et dominiorum nostro-
rum subditi seriam et expressam Nostram caesaream volunta-
tem, ceteri vero rem nobis gratam et christianae rei perutiiem, 
adeoque erga obsequentes gratia caesarea et regia et contra 
refragarios omni severitate poenarum, et executionis militaris 
compescendam. Datum in ci vi täte nostra Viennae, die vigesimo 
octavo mensis Mártii, anno millesimo sexcentesimo octuage-
simo sexto; regnorum nostrorum rom mi vigesimo octavo, 
hungarici trigesimo primo, boliemici vero trigesimo. 

(L. S.) 

Joannes Cliristophoros levele urunknak. 

Celsissime Princeps! 
Postremis meis literis, adCelsitudinem Yestram ut spei'o 

recte delatis fusius exposui, quanta alacritate sua Majestas re-
gia arma contra Christiani nominis liostem paret; quaeque 
negociationes institutae et quantoZelo tractatus perpetuae pa-
cis, simulac foederis contra eundem liostem cum serenissimis 
Moschorum Czaris reassumti et promoti sint. Nunc praestat 
Celsitudinem Vestram plenius infonnare, qualiter nudius ter-
tius cursor moscua a legatis suae Majestatis Rcgiae ct Res-
publicae plenipotentiariis supervenerit cum exoptatissimonun-
cio, quod, in sexta conferentia serenissimorum Czarorum com 
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missarii acceptationem foederis declaraverint, suisqüe armis, 
citra eonjunctionem cum exercitu polonico vel ejus parte ;Crime-
am aggredi destinaverint, in quem finem eo ut expeditiores 
haberent illico copias per totam Mosckoviam collecta 5 flo-
renorum de singulis domibus indicta et officialibus externis 
stipendia nonnisi per dimidium utpote exspectative dari solita, 
ex integro persolverint. Nequae edicere, quanto gaudio sua 
Majestas regia ; totaque curia et universus populns super tan-
tis rerum successibus fuerit perfusa, cujus ego Celsitudinem 
vestram hisce ocius participem reddere volui, quatenus res 
suas pro publico cbristianitatis bono7 suoque particulari, tanto 
celerius dirigere possit et velit. Frustra expectat Thökölius 
subsidia tartaricae colluviei, utpote quibns ultimum imminet 
factum, quiquae habebunt quod Crimiae agant, non ut terras 
Christianorum ferociter devastent. Insinuavi Suae Majestati 
Regiae convenientiara dandarum peripsammet suam Majesta-
tem ad Celsitudinem vestram kujus nuncii notitiarum, quod 
et extunc factum fuisset nisi sua Majestas regia itineri Zolkie-
viensi iterum redeundi, jam accincta fuisset sequetur autem id 
ipsum proxime. Nun vero insuper addo quod sua Majestas regia 
Zolkievia Javoroviam et inde Strium progressura, atque intra 
paucarum septimanarum spácium eo perventura sit, cum mili-
tiae polonicae evocatione ad castra determinare et expeditio-
uem bellicam maturius ordiri placuerit. Hisque Celsitudini 
vestrae cum felicissimo alleluja integerrimam ; valetudinem 
cunctaque prospera exoptans meneo. 

Leopoli 13. Április 1686. 
devotissiraus et paratissimus servus 

Joannes Cbristopborus Fink, 
sacrae caesareae majestatis ablegatus. 

Titulus : Celsissimo principi ac domino domino Michaeli 
Apafi etc. C i b i n i u m. 
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Anno 1686. 26. április költ bécsi követek levelének par iája.